Российская Федерация
Совет сельского поселения «Дульдурга»
Забайкальский край

РЕШЕНИЕ

«23» марта  2017 года                                                                              №  91

с. Дульдурга
Об утверждении отчета о результатах приватизации  муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности сельского поселения «Дульдурга»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178 «О приватизации государственного и муниципального имущества», положением «О разработке прогнозного плана приватизации муниципального имущества сельского поселения «Дульдурга», утвержденный решением Совета сельского поселения «Дульдурга» от 14.03.2016 г. № 30, прогнозного плана (программы) «Приватизации муниципального имущества на 2016 год и основные направления приватизации муниципального имущества на 2016 год», утвержденный решением Совета сельского поселения «Дульдурга» от 30.03.2016 г. № 34, решением Совета сельского поселения «Дульдурга» от 11.04.2016 г. № 38 и от 23.06.2016 г. № 46 «О внесение изменений в прогнозный план (программы) «Приватизации муниципального имущества на 2016 год и основные направления приватизации муниципального имущества на 2016 год»,
Решил:
1. [bookmark: _GoBack]Утвердить отчет о результатах приватизации муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности сельского поселения «Дульдурга»
2. Опубликовать настоящее решение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации сельского поселения «Дульдурга».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального подписания.

Глава сельского поселения                                                                         М.Б.Эрдынеев

   УТВЕРЖДЕНО
                                                                                                   Решением Совета депутатов
                                                                                          Сельского поселения «Дульдурга»
                                                                                                    № 91 от «23» марта 2017 г.

ОТЧЕТ О РЕЗУЛЬТАТАХ ПРИВАТИЗАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДУЛЬДУРГА»

        Приватизация муниципального имущества осуществлялась в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», «Прогнозным планом  (программой) приватизации муниципального имущества на 2016 год и основных направлениях приватизации муниципального имущества на 2016 год.                                                                                                                 Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества сельского поселения «Дульдурга» утвержден решением Совета сельского поселения «Дульдурга» от 30.03.2016 № 34 (в редакции от 11.04.2016 г № 38 и от 24.06.2016 № 46).                                                                                                                                  Мероприятия, связанные с осуществлением приватизации муниципального имущества в 2016 году, были направлены непосредственно на решения следующих задач:                                                                                                       - осуществление приватизации муниципального имущества, не задействованного в обеспечении полномочий сельского поселения «Дульдурга»;                                                                                                                        -  формирование доходов бюджета сельского поселения.
Приватизация муниципального имущества, включенного в Прогнозный план, проводилась в условиях гласности, предоставления полной информации о приватизируемом имуществе. Процесс приватизации сопровождался информационным обеспечением. Прогнозный план, решение об условиях приватизации, сообщения о продаже муниципального имущества, информация о результатах сделок приватизации муниципального имущества публиковались в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации сельского поселения «Дульдурга» а также на официальном сайте Российской Федерации в сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации.
Открытый аукцион по продаже муниципального имущества по трем лотам, объявленный 28.06.2016 года, признан несостоявшимся, в связи с тем, что по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе не подана ни одна заявка.                 В результате приватизации муниципального имущества на открытом аукционе по продаже муниципального имущества по трем лотам посредством публичного предложения, объявленного 05.08.2016 года, реализовано следующее имущество:
   - нежилое помещение в 2-х этажном кирпичном доме, расположенное по адресу: Забайкальский край, Дульдургинский район, с. Дульдурга, ул. Советская, 43/6,  площадь 41,2 кв.м., 1966 года постройки.  Цена сделки приватизации составила 264100 (двести шестьдесят четыре тысячи сто) рублей. С покупателем заключен договор купли-продажи недвижимого имущества от 03.10.2016 г. Денежные средства от продажи имущества поступили в бюджет сельского поселения «Дульдурга» 28.10.2016 г.                                                                                                                                         В результате приватизации муниципального имущества на открытом аукционе без объявления цены, объявленного 07.09.2016 года, реализовано следующее имущество:
- оборудование кислородного цеха, место нахождение: Забайкальский край, Дульдургинский район, с. Дульдурга, ул. Энтузиастов, 3,  в эксплуатации с 2005 г. Цена сделки приватизации составила 535000 (пятьсот тридцать пять тысяч) рублей. С покупателем заключен договор купли-продажи движимого имущества от 07.11.2016 г. Согласно дополнительного соглашения от 07.11.2016 г. денежные средства от продажи имущества поступят в бюджет сельского поселения «Дульдурга» до 31.03.2017 г.
  - тахеометр электронный ЗТа5Р, место нахождение: Забайкальский край, Дульдургинский район, с. Дульдурга, ул. 50 лет Октября, 10 , в эксплуатации с 2007г. По результатам рассмотрения зарегистрированных заявок ни одно предложение о цене приобретения имущества не принято к рассмотрению в  связи с тем, что цены предложений несоизмеримо (значительно ниже) с рыночной стоимостью имущества и продажа имущества по самой высокой из предложенных цен, которая многократно ниже рыночной,  не отвечает интересам администрации сельского поселения «Дульдурга».
Согласно постановления Администрации сельского поселения «Дульдурга» от 18.04.2016 г. № 65 «О реорганизации муниципального предприятия Жилищно-коммунального хозяйства и бытовых услуг путем преобразования в общество с ограниченной ответственностью «Тепловик», 08.08.2016 г. муниципальное предприятие Жилищно-коммунального хозяйства и бытовых услуг преобразовано в общество с ограниченной ответственностью «Тепловик», для оказания услуг по тепло-водоснабжению населению, организациям, учреждениям.